Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Página 1

Diretoria Legislativa

11ª Sessão Ordinária do 1º Período Legislativo da 4ª Sessão Anual da 15ª Legislatura

Data: 27 de abril de 2020 Horário: 14h00.

EXPEDIENTE (marco legal art. 167 do RI):

- Processo n. 001/2020-CMSFX, de autoria dos vereadores Fernando Silva de Lima (Sem partido) e Evaldo Lemes de Oliveira (DEM) que capeia o Projeto de Lei n. 001/2020-CMSFX, de 27 de abril de 2020, que Dispõe sobre a suspensão das cobranças de parcelas de empréstimos consignados contraídos por servidores públicos municipais.
- ➤ Parecer Conjunto n. 006/2020-CMSFX Processo n. 014/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 051/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-s de área pertencente do patrimônio municipal à Laurentina Pereira da Silva e dá outras providências.
- ▶ Parecer Conjunto n. 007/2020-CMSFX Processo n. 012/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 49/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre a extinção da Lei n. 326/2006, de 12 de dezembro de 2006, que dispõe sobre a doação de um terreno urbano em favor de Evaristo Nascimento de Assis e dá outras providências.
- ➤ Parecer Conjunto n. 008/2020-CMSFX Processo n. 013/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 050/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-s de área pertencente do patrimônio municipal à Raimunda Lopes de Carvalho e dá outras providências.
- Parecer Conjunto n. 010/2020-CMSFX Processo n. 011/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 046/2020-GPM/SFX, de 30 de março de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-E de área pertencente do Patrimônio Municipal em favor de João Pereira Claudino e dá outras providências.
- ▶ Parecer Conjunto n. 011/2020-CMSFX Processo n. 010/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 047/2020-GPM/SFX, de 30 de março de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para o Poder Executivo Municipal realizar transação denominada "Dação em pagamento" envolvendo a oferta de bens

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará

<u>camaraxingu@bol.com.br</u> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Diretoria Legislativa

Página 2

imóveis municipais em pagamento de dívida contraída face a desapropriação de imóvel de Junio Pereira de Sousa e dá outras providências.

ENCAMINHAMENTO (marco legal alínea "a" do inciso I do art. 165 do RI):

- Votação das seguintes atas:
- ➤ Ata da 10^a Sessão Ordinária do 1º Período Legislativo do Exercício de 2020, está sob a Mesa a disposição dos senhores vereadores.
- Votação dos seguintes pareceres:
- Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) e Planejamento Ambiental, Urbano e Rural (CPAUR):
- ➤ Parecer Conjunto n. 006/2020-CMSFX Processo n. 014/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 051/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-s de área pertencente do patrimônio municipal à Laurentina Pereira da Silva e dá outras providências.
- ▶ Parecer Conjunto n. 007/2020-CMSFX Processo n. 012/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 49/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre a extinção da Lei n. 326/2006, de 12 de dezembro de 2006, que dispõe sobre a doação de um terreno urbano em favor de Evaristo Nascimento de Assis e dá outras providências.
- ▶ Parecer Conjunto n. 008/2020-CMSFX Processo n. 013/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 050/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-s de área pertencente do patrimônio municipal à Raimunda Lopes de Carvalho e dá outras providências.
- ▶ Parecer Conjunto n. 010/2020-CMSFX Processo n. 011/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 046/2020-GPM/SFX, de 30 de março de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-E de área pertencente do Patrimônio Municipal em favor de João Pereira Claudino e dá outras providências.
- ➤ Parecer Conjunto n. 011/2020-CMSFX Processo n. 010/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 047/2020-GPM/SFX, de 30 de março de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para o Poder Executivo Municipal realizar transação denominada "Dação em pagamento" envolvendo a oferta de bens

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU **Poder Legislativo**

Avenida Coronel Tancredo n. 670 - CEP 68380-000 - São Félix do Xingu - Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> - 94 3435-1191 / 1602 / 1644

3

Página

Diretoria Legislativa

imóveis municipais em pagamento de dívida contraída face a desapropriação de imóvel de Junio Pereira de Sousa e dá outras providências.

- Encaminhamento do seguinte processo:
- > Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final (CLJRF) e Orçamentos e Finanças (COF):
- > Processo n. 001/2020-CMSFX, de autoria dos vereadores Fernando Silva de Lima (Sem partido) e Evaldo Lemes de Oliveira (DEM) que capeia o Projeto de Lei n. 001/2020-CMSFX, de 27 de abril de 2020, que Dispõe sobre a suspensão das cobranças de parcelas de empréstimos consignados contraídos por servidores públicos municipais.

TEMA LIVRE PARA OS VEREADORES (marco legal alínea "c" do inciso I do art. 165 do RI):

Para os vereadores inscritos.

ORDEM DO DIA (marco legal do artigo 171 do RI):

- > Processo n. 010/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 047/2020-GPM/SFX, de 30 de março de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para o Poder Executivo Municipal realizar transação denominada "Dação em pagamento" envolvendo a oferta de bens imóveis municipais em pagamento de dívida contraída face a desapropriação de imóvel de Junio Pereira de Sousa e dá outras providências.
- > Processo n. 011/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 046/2020-GPM/SFX, de 30 de março de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-E de área pertencente do Patrimônio Municipal em favor de João Pereira Claudino e dá outras providências.
- Processo n. 012/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 49/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre a extinção da Lei n. 326/2006, de 12 de dezembro de 2006, que dispõe sobre a doação de um terreno urbano em favor de Evaristo Nascimento de Assis e dá outras providências.
- > Processo n. 013/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 050/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-s de área pertencente do patrimônio municipal à Raimunda Lopes de Carvalho e dá outras providências.



Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo n. 670 – CEP 68380-000 – São Félix do Xingu – Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644 Página 4

Diretoria Legislativa

▶ Processo n. 014/2020-CMSFX, que capeia o Projeto de Lei n. 051/2020, de 1º de abril de 2020, que Dispõe sobre autorização legislativa para concessão de REURB-s de área pertencente do patrimônio municipal à Laurentina Pereira da Silva e dá outras providências.